Pe3yjibTaThl aHKeTHPOBAHHUSA 00yYAIOLIUXCSE 00Pa30BaTeIbHOM MPOrpaMMBbI

1o HanpapJeHu10 NoaAroroBku 44.04.01 Ilegarornyeckoe od0pasoBanue,
npopuiib «YnpasjaeHne 00pa3oBaTeTbHbIMH CHCTEMAMI,
3a04Has popma 00ydeHUs

KOJIM4YCCTBA o6yqa}01u1/1xc;l 110 O6pa3OBaT€HLHOﬁ IMporpaMme.

B anketupoBanuu npuHsiau ydactue 36 o0ydaromuxcsi, 4To cocTaBmiio 58% OT

Pe3y.1'leaTI>I AHKCTUPOBAHUSA oﬁyqamumxcsl

Bonpocsl o0yuarommmcest

Cpenunii
0aJL1

Pe3yabTarsl

aHKeTHPOBaHMS,
%

CooTBeTcTBYET 1M CTpPyKTypa mporpammsl Bammm
OXuAaHusAM?  (OPUCYTCTBYIOT  BC€  JUCLUIUIMHBL,
U3ydeHHe KOTOpHIX, 10 BameMy MHEHHIO, HEOOXOIMMO
UL BEJICHUS Oynyiuei npogeccuoHaIbHON
NEeSITeIbHOCTH; HET JIyONWpOBaHUS JUCIHUIUIAH, HET
HapyLIEHMs JOTMKH MTPENoIaBaHus JUCIMILIMH U T.I1.)

4,6

VY noBnerBopsieT a1 BammM moTpeGHOCTSIM BBIIEIISIEMBIN
00bEM BpEMEHH, OTBEICHHBIN Ha JIEKIIMOHHbIEC 3aHATHUS?

4,7

Hackonpko monno Bam npegocTaBisieTcsi BO3MOKHOCTD
BBIOOpA TUCITUTLIAH?

4,6

Yooenemeopennocms cmpykmypoti npocpammoi

13,9

92,7%

4.

Hackonbko y4ueOHBIN mpoliecc obecrieueH yueOHMKaMHy,
y4€OHBIMU U METOAMYECKUMH IOCOOMSIMH, Hay4yHOU
JUTEPATYpPOH U T.J. B AJIEKTPOHHOH popme?

4,7

Hackonbko y4ueOHBIN mpoliecc oOecrieueH yuyeOHHKaMH,
y4€OHBIMU U METOAMYECKUMH IOCOOMSMHU, Hay4yHOU
JUTEPATypOH U T.J. B IeUaTHOM popme?

4.6

VYnosnerBopseT nu BammM noTpeOHOCTSIM JTuTepatypa,
MMEIONIAsICSI B  DJIEKTPOHHO-OMOIMOTEUHBIX CHCTEMax
By3a?

4,7

KakoBo Ka4ecTBO COIMPOBOXKICHUS CaMOCTOSITEIHHOU
paboTHI CTYIEHTOB, HAIMYKME METOAMYECKUX MaTEpPHUAaOB
Y PEKOMEHJAIN?

4,7

Yooenemseopennocmo yuebno-memoouyeckum obecneueHuem
npoCpaAMMbL

18,7

93,5%

8.

Hackonpko ynosnerBopsier Bamum norpeOHOCTSM Best
uHpopManus, Kacaromascs  ydeOHOro  Iporecca,
BHEY4YEOHBIX MEPONIPUATHIT?

4,7

Ouenute, NoKalyhcTa, KauecTBO NMoJKI0YeHust kK 9bC
U3 JI000H TOYKH, TJe ecTh ceTh MHTepHeT Kak BHYTpPHU
OO, Tak u BHE c¢e

4,6

10.

KakoBa Bama yJnoBIE€TBOPEHHOCTh OpraHu3alued Hu
MIPOBEJICHUEM TTPAKTUK?

4,7




Pe3ysabTarhbl aHKeTHPOBAHMS 00y4aKOIIMXCS

Bonpocs! o0yuaromumcest

Cpennmnii
0aJsn

Pe3yabTaThl
AHKeTHPOBAHUS,
%

11.

OneHnuTe OpraHu3alMio  HAYYHO-HCCIIECI0BATEIbCKON
JESTEIIbHOCTH CTYJAEHTOB (BO3MOXXHOCTH Y4YacTUSl B
KOH(EepeHIMsIX, CEMUHApax, T.I1.)

4,8

12.

Hackonmbko ~ Bbl  yZOBJIETBOpPEHBI  OpraHU3aLMEl
IIPOBEJCHUS  MNPENoJaBaTe/IIMH  MHIUBUAYAJIbHBIX
KOHCYJIbTallMM B X021€ cemecTpa?

4,7

13.

Hackonpko MOJHO pa3MelleHbl y4eOHO-METOINYECKHe
matepuansl o OOIl B OMOC By3a (namumume VII,
pabouux MporpamMm JAUCHUHUILIMH, IPOTPAMM MPAKTHK)

4,7

Yooenemeopennocms ycrosuamu peanuzayuu npocpammol

28,2

94,0%

14.

VYaosnerBopser nu  Bac  kauecTBO  ayauTOpuH,
nomenieHuil kadenp, QOHIOB UYMTAIBHOIO 3ala H
Ooubnuoreku, yueOHbIX Tabopatopun U 000pynoBaHUsA?

4,6

15.

Hackonbpko ynoBinerBopsitoT BammMm norpeGHOCTIM
MIOMEIICHUS Il CaMOCTOsATeNbHOW paboTsl (Bel umeere
CBOOOJHBIN JOCTYN B 3TH IOMEUICHUS, OHU OCHAICHbI
KOMIIBIOTEPHOM  TEXHMKOM € BBIXOAOM B  CETh
«MHTepHeT», noaxmoueHbl k ObC, mMmeercs noctyn K
npodeccuoHanbHbIM 6a3aM U np.)?

4,6

16.

Y oBneTBopsieT M Bamum NOTPEOHOCTIAM
nabopaTopHoe  000py/IOBaHHME, HEOOXOIUMOe  JIs
peanu3ainuy mporpaMMmabl?

4,6

y006]l€H180p€HHOCWlb mMamepudalbHO-MEeXHUYeCKUM
obecneuenuem npozcpammbovl

13,8

92,0%

17.

[IpenocraBnsercs nu Bam BO3MOXHOCTh y4acTBOBaTh B
dbopmupoBanun cBoei nHauBUaAyabHOo OOIT?

4,6

18.

[IpenocraBnsercs nmu Bam BO3MOXHOCTH OILICHUBaHUS
CONIep)KaHWsl, OpraHW3allMl ¥ KadyecTBa Yy4eOHOTro
mporecca B IIEJIOM, a Takxke paboThl OTIETbHBIX
npenojiaBarenei?

47

19.

Onenure BO3MO>KHOCTh TBOPUYECKOTO
CaMOBBIPaKEHUS/Pa3BUTHA (CIIOPT., KyJIbT. U JIp. CEKIIHH)

4,6

20.

OneHnTe  OMEPaTHMBHOCTh W PE3YJIBTAaTHBHOCTH
pearnpoBaHus Ha Bamm 3ampocsl (Ha kadeapy, B
JIeKaHaT, K pyKOBOJCTBY By3a)

4,6

21.

Hackonbpko Bbl y0BI€TBOpPEHBI TEM, 4TO 00ydaeTech B
manHoi OO W Ha JAaHHOM HAMNpPaBJICHUHM TOJITOTOBKH
(cenimanabHOCTH)?

4,7

Obwasa y0oe1emeopeHHOCHb Kauecmeom npeodoCcmasieHus
006pa306amenbHuIX YCIye N npocpamme

23,2

92,8%




OneHoyHas 1IKajia pe3yabTaTOB aHKETHPOBAHUS

CreneHp yJJOBIETBOPEHHOCTH [IpolieHTHBII HHTEPBAJ YOBIETBOPEHHOCTH
HeynioB1eTBOpEHHOCTh o 50%
YacTuuHast HEYJOBIETBOPEHHOCTh Ot 50% 110 65%
YacTu4yHas yJOBIETBOPEHHOCTh Ot 65% 110 80%
IlosiHas y/10BIETBOPEHHOCTh Ot 80% no 100%

OO01ue BHIBOIBI.

Takum 00pa3om, OMPOC MAaruCTPaHTOB OO OIICHKAX YCIIOBHM, COACPIKAHUSA,
OpraHM3alMi ¢ KayecTBE OO0pa30BaTEIbHOTO IMpoliecca B IEJIOM, OTACIbHBIX
JUCUMIUIMH  (MOayJel), MpakTUK Mo oOpa3oBaTeIbHON MporpamMme mnpodus
«YmpaBrieHne 00pa30BaTEIbHBIMA CHCTEMaMW» TIOKa3all BBICOKYIO CTENCHb HX
YAOBIETBOPEHHOCTH.

B cooTBeTcTBHM C OIICHOYHOW INKAJIOW pPE3yJIbTaTOB AHKETUPOBAHUS
BBISIBJICHBI CJICYIONINE CTETICHH yIOBJICTBOPEHHOCTH O0yYaIOIUXCS:

1. Yooenemesopennocme CMPYKmMypou npocpammbl — 92,7%
(noanas yoosremsopennocmo).

2. Yooenemeopennocmo yuebHo-memoouueckum obecneueHuem npocpammvl —
93,5% (noanas yoosnemeopennocms).

3. Yoosnemeopennocmo ycnosusmu peanuzayuu npoepammvr — 94,0%
(nonnas yoosremsopennocmo).

4. Yooenemeopennocms ~ mamepuanbHoO-mexHuuecKkumM — obecneueHuem
npoepammol — 92,0% (noanas yoosremsopennocmo).

5. Obwasn Y00871emBOPEHHOCHb Kauecmeom npeodoCcmasieHus.
obpazosamenvhvix ycaye no npoepamme — 92,8% (nonnas yoosremeopennocms).

B cpeonem  cmenenv  yooenemeopennocmu  cocmaeuia  93,0%
(noanas yoosremsopennocmy).




